
  

 

Obec Terezín 

 IČ: 00488461 

Terezín 78, 696 14  Čejč 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

OBCE TEREZÍN ZA ROK 2017 

 

 

Obsah: 

1. Úvod 

2. Plnění příjmů a výdajů 

3. Hospodaření s majetkem 

4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 

rozpočtům krajů a dotace poskytnuté 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

6. Závěrečný účet obce 

 

 

 

 

 

Zveřejněno na elektronické úřední desce:    Zveřejněno na úřední desce: 

Vyvěšeno dne: 23.7.2018      Vyvěšeno dne: 23.7.2018 

Sňato dne:        Sňato dne:  

 

 

 

 

 

                                                                  Ing. Antonín Hanák 

                                                                                                              starosta obce 

 

 



  

 

1. ÚVOD 
 

Obec Terezín hospodařila na základě rozpočtu obce schváleného na svém zasedání Zastupitelstva Obce 

Terezín dne 28. 12. 2016. 

Závěrečný účet Obce Terezín je zpracován v souladu s ustanovením § 17 zákona 250/2000 Sb.,                               

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

2. PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekapitulace: 

Příjmy běžné, kapitálové a dotace činí   6 796 999,18     98,97% 

Výdaje běžné a kapitálové činí               -5 963 575,33  93,31% 

Saldo příjmů a výdajů        833 423,85 

Financování-změna stavu na bankovních účtech              - 351 423,85 

Uhrazené splátky dlouhodob. přij. půjč. prostř.          - 482 000,00 

Saldo financování      - 833 423,85 

Zůstatek finančních prostředků na závěrečném účtu ZBÚ 31.12.2017       činí Kč 372 318,13 

viz. Účetní závěrka: Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2017 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle 

rozpočtové skladby 

 

 

    schválený  upravený skutečnost 

Příjmy   rozpočet rozpočet   

    
  

  

Daňové příjmy   4 012 000,00 5 219 800,00           5 189 715,24     

Nedaňové 
příjmy   288 700,00 286 300,00              275 324,94     

Kapitálové 
příjmy   

20 000,00 20 000,00                  4 532,00    

Přijaté dotace   131 700,00 1 341 600,00          1 327 427,00         

Příjmy celkem   4 452 400,00 6 867 700,00           6 796 999,18    

    
  

  

Výdaje   
  

  
    

  
  

Běžné výdaje   3 970 400,00 4 683 900,00 5 781 399,01    

Kapitálové 
výdaje   

0 1 707 400,00     182 176,32     

Výdaje celkem   3 970 400,00 6 391 300,00      5 963 575,33     



  

3. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

Č.ú. Druh majetku Stav k 01.01.17 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.17 

018 DDNM 54 053,00 - - 54 053,00 

019 Dlouh.nehm.majetek 113 740,00 - - 113 740,00 

021 Budovy, stavby           56 560 241,22 - - 56 560 241,22 

022 Sam.mov.věci 2 325 296,00 - - 2 325 296,00 

028 DDHM 1 304 815,60 204 624,00 16 226,00 1 493 213,60 

031 Pozemky 3 592 034,32   114 140,00 1 149,04  3 705 025,28   

042 Nedokončený DHM 104 840,00 1 307 176,32 114 140,00 1 297 876,32 

 
Komentář k pohybům dlouhodobého majetku: 
 

- účet 031 Pozemky – nákup pozemku od obce Čejč 

- účet 042 Nedokončený DHM –  pořízení vodovodní přípojky – Písečňák, revitalizace veřejného 

osvětlení 

viz. Účetní závěrka - Rozvaha ÚSC k 31. 12. 2017 

viz. Inventarizační zpráva za rok 2017 

 

4. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, STÁTNÍM 

FONDŮM A ROZPOČTŮM KRAJE A DOTACE POSKYTNUTÉ 

PŘIJATÉ DOTACE  

  
     
ÚZ Položka PŘIJATÉ ÚČELOVÉ DOTACE POSKYTNUTO VYČERPÁNO 

13013 4116 Úřad práce - dotace na VPP           179 093,00 179 093,00 

22500 4216 MPO – Veřejné osvětlení obce 449 943,00 449 943,00 

98071 4111 MFČR - Volby do PSČR 24 091,00             20 915,00 

    331 4122 JMK – Mobiliář nové obecní knihovny 25 000,00 25 000,00 

    342 4122 JMK – Vybavení Infocentra 50 000,00             50 000,00 

    221 4122 JMK – Cyklistikou kolem mokřadů 23 600,00  0,00 

    342 4222 JMK -  Vodovodní přípojka „písečňák“ 100 000,00 100 000,00 

    363 4222 JMK- Rekonstrukce  veřejného osvětlení 400 000,00 0,00 

Celkem dotace   1 251 727,00 824 951,00 

   
        

 
 
 

  
POLOŽKA   PŘIJATÉ NEÚČELOVÉ DOTACE  POSKYTNUTO   VYČERPÁNO  

4112   Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 75 700,00     75 700,00     

 
Komentář k přijatým účelovým dotacím:  
Dotace na volby do PS ČR nebyla vyčerpána. Částka 3 176,- byla vrácena prostřednictvím účtu  JMK 
v rámci souhrnného vyúčtování za rok 2017 do státního rozpočtu. 
 
Dotace z JMK na projekty: Cyklistikou kolem mokřadů a Rekonstrukce veřejného osvětlení, nebyly v roce 
2017 prozatím čerpány a přechází v závěrečném účtu roku 2017 do roku 2018. 



  

POSKYTNUTÉ DOTACE 

Finanční dary a neinvestiční transfery poskytnuté Obcí Terezín spolkům, organizacím a 
ostatním v roce 2017 

  
P.Č.                                              Název spolku                      2017 
1 Spolek rybářů 5 000 

2 Kronikář pan Němec 5 000 

3 Město Hodonín – spolufinancování sociálních služeb 53 572 

4 JSDH Hovorany 10 000 

5 Město Hodonín – sociálně-právní ochrana dětí 6 000 

6 Nemocnice TGM Hodonín – obnova sanitních vozů 5 000 

7 Žákovská dechová hudba – p. Novák 3 000 

8 Muzeum vinařství a venkova 7 000 

9 Přátelé dobré zábavy 10 000 

10 ZO CSV Čejč - včelaři 7 000 

11 Spolek Terezínských vinařů 10 000 

12 SZPO Čejč 1 500 

  Celkem                   123 072 

 

ČLENSTVÍ OBCE 

Název Uhrazeno vr. 2017 (Kč) 

Svaz měst a obcí ČR 2 909,20 

Celkem 2 909,20 

 

 5. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE 
 

Dílčí přezkoumání hospodaření Obce Terezín proběhlo dne 09.11.2017 a konečné přezkoumání 

hospodaření obce se uskutečnilo dne 07.05.2018. Přezkoumání hospodaření provádí Krajský úřad 

Jihomoravského kraje, Odbor kontrolní a právní – oddělení přezkumu obcí Brno a to na základě 

ustanovení §42 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání 

hospodaření ÚSC a DSO. 

I. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení §10 

odst.3 písm.c) zákona o přezkoumání hospodaření. 

a) zastupitelstvo obce dne 26.4.2017, usnesením č.4 schválilo závěrečný účet obce Terezín za 

rok 2016 bez výhrad. V usnesení č.4 je dále uvedeno, že zastupitelstvo obce provede 

opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání  hospodaření obce. Obec 

zaslala písemnou informaci o odstranění nedostatku dne 31.7.2017 prostřednictvím datové 

schránky. Územní celek nepostupoval v souladu s § 13 odst.1 b) zákona č.420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO.   

 



  

b) Obec Terezín uzavřela dne 26.9.2017 Smlouvu o dílo na „Revitalizaci veřejného osvětlení“ 

obce Terezín. Cena činila bez DPH 707.375,30 Kč. Smlouva byla zveřejněna na profilu 

zadavatele dne 6.10.2017. Termín dokončení byl dle smlouvy do 22.12.2017. Obec převzala 

dílo na základě protokolu dne 21.12.2017. Platba faktury proběhla dne 28.12.2017. Obec 

nezveřejnila na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. Obec 

nepostupovala v souladu s ustanovením § 219 odt.3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. 

 

II. Závěrečné vyjádření auditora: „Při přezkoumání hospodaření Obce Terezín za rok 2017 

nebyly zjištěny  chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených 

v ustanovení § 10, odst.3, písmeno c) zákona č.420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření 

v platném znění.“ 

viz. Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření r.2017: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………………………….. 0,70 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku        …………………………………….25,88 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ………..0,63 % 

 

6. ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

Nedílnou součástí „Závěrečného účtu Obce Terezín za rok 2017 “ jsou níže uvedené přílohy: 

 Výkaz FIN 2-12  

 Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Terezín za rok 2017 

 Výkaz zisku a ztrát 

 Rozvaha 

 Příloha 

Schváleno na zasedání zastupitelstva obce dne 28.6.2018. 

Projednání závěrečného účtu obce za r. 2017 se uzavírá vyjádřením souhlasu s výhradami na základě 

nichž přijme ÚSC opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků dle § 17, odst. 7, písm. b) 

zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 

 

V Terezíně 23.7.2018 

 

        Ing. Antonín Hanák 

            starosta obce 


